УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.04.2023                                    п. Орловский                                            № 180

О проведении очного этапа муниципального
конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года»

В соответствии с приказом «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023» № 505 от 06.12.2022 г., на основании протокола заседания жюри муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2023 г. в номинации «Учитель года» от 10.03.2023г. № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Результаты заочного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2023 г. в номинации «Учитель года» (Приложение № 1);
1.2. Списочный состав участников очного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2023г. в номинации «Учитель года»  (Приложение № 2);
	2. Провести очный этап конкурса для финалистов номинации «Учитель года» на базе МБОУ ОСОШ № 1 и МБОУ ОСОШ № 3 в следующие сроки:
19 апреля 2023 года на базе МБОУ ОСОШ № 1, 20 апреля 2023 на базе МБОУ ОСОШ № 3
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить условия подготовки конкурсантов и участия в очном этапе конкурса.
3.2.  Направить для работы жюри конкурса учителей  согласно утвержденного списка (Приложение № 3).
3.3. Обеспечить подачу заявок на участие в финальных конкурсных испытаниях согласно форме (Приложение № 4).
4. Руководителям МБОУ ОСОШ №1 (Бабкина Л.Ф.) и МБОУ ОСОШ № 3 (Мыгаль М.М.) создать условия для проведения очного этапа конкурса на базе школы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Орловского района                                                                    С.В. Пустоварова

Приложение № 2
к приказу УО Орловского района
от 07.04.2023 № 180

Список участников очного этапа
муниципального
конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года»

	№ п/п
	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет

	1
	Сафонова Марина Михайловна
	МБОУ ОСОШ № 3

	Учитель русского языка и литературы

	2
	Васильева Ирина Владимировна
	МБОУ ОСОШ № 1

	Учитель математики

	3
	Дубограева Елена Николаевна
	МБОУ Курганенская СОШ
	Учитель географии

	4
	Боровикова Марина Николаевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Учитель английского языка

	5
	Давыдюк Маргарита Анатольевна
	МБОУ Майорская СОШ
	Учитель начальных классов

	6
	Корченкова Наталья Викторовна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Учитель английского языка

Приложение № 3
к приказу УО Орловского района
от 07.04.2023 № 180

С О С Т А В
жюри муниципального
конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года»

1. Михайлова Наталья Михайловна – председатель жюри, заместитель главы Орловского района по социальным вопросам
1. Пустоварова Светлана Викторовна – заместитель председателя жюри, начальник Управления образования Орловского района
1. Апанасенко Ирина Николаевна – заведующий РМК, председатель Орловской районной организации профсоюзов работников образования
1. Пустовая Татьяна Викторовна – учитель русского языка и литературы МБОУ ОСОШ №2
1. Изварина Антонина Николаевна – учитель английского языка МБОУ ОСОШ №3
1. Петросян Наталья Николаевна – учитель физики и информатики МБОУ Красноармейской СОШ
1. Кайнова Светлана Анатольевна – учитель математики МБОУ Быстрянской СОШ
1. Росликова Лидия Николаевна – учитель немецкого языка МБОУ ОСОШ №1
1. Емельяненко Ирина Анатольевна – заместитель директора учебно-воспитательной работе МБОУ ОСОШ № 3
1. Сойма Елена Александровна – учитель истории и обществознания МБОУ Донской СОШ
1. Чумакова Марина Валиевна – учитель биологии МБОУ Каменно-Балковской СОШ
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к приказу УО Орловского района
от 07.04.2023 № 180

Результаты заочного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года».
	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет
	Конкурсные мероприятия
	средний итоговый балл

	медиавизитка
	методическая разработка урока

	Васильева Ирина Владимировна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Учитель математики
	167
	35
	28,9

	Сафонова Марина Михайловна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Учитель русского языка и литературы
	172
	35
	29,6

	Измайлова Наталья Николаевна
	МБОУ Широкинская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	146
	35
	25,9

	Корченкова Наталья Викторовна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Учитель английского языка
	161
	35
	28

	Доля Виктория Александровна
	МБОУ Донская СОШ
	Учитель немецкого языка
	117
	35
	21,7

	Дубограева Елена Николаевна
	МБОУ Курганенская СОШ
	Учитель географии
	164
	35
	28,4

	 Пашко Светлана Владимировна
	МБОУ Пролетарская СОШ
	Учитель биологии и химии
	93
	35
	18,3

	 Сова Елена Васильевна
	МБОУ Островянская СОШ
	Учитель математики
	108
	35
	20,4

	Каграманова Наталья Владимировна
	МБОУ Быстрянская СОШ
	Учитель английского языка
	128
	35
	23,3

	Боровикова Марина Николаевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Учитель немецкого и английского языка
	162
	35
	28,2

	Подкопаева Татьяна Викторовна
	МБОУ ОСОШ № 2
	Учитель физической культуры
	120
	35
	22,2

	Давыдюк Маргарита Анатольевна
	МБОУ Майорская СОШ
	Учитель начальных классов
	142
	35
	25,3